[image: image1.png]

     BITURUNA               www.cmbituruna.pr.gov.br CNPJ: 01.593.635/0001-02
              Câmara Municipal

O Vereador que abaixo subscreve, no uso legal de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno dessa Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação da Câmara Municipal de Bituruna a seguinte PROPOSIÇÃO:

Indicação n.º 018/2025
APRESENTA, ao Plenário desta Casa de Leis, nos termos dos art. 149 e 150 do Regimento Interno a seguinte INDICAÇÃO para leitura no expediente da atinente Sessão Ordinária e respectivo encaminhamento ao Executivo Municipal para que seja verificada a possibilidade da Construção de um Ponto de Ônibus (coberto) na Comunidade do Colorado, na encruzilhada que tem o acesso à propriedade do Sr. Fernando de Ramos.

JUSTIFICATIVA
Tal pedido justifica-se pelo fato de que há adolescentes que necessitam de um ponto de ônibus no referido local, para se protegerem das chuvas e sol quente, proporcionando assim maior comodidade enquanto aguardam a espera do ônibus escolar.

É a indicação

N. Termos

P. Deferimento

Sala das Sessões Bernardo Roveda, 10 de março de 2025.
_________________________________

Valdir Jader Zamboni

Vereador

Av. Dr.º Oscar Geyer, 639 – Centro -  CEP:84640-000

Fone: (42) 3553 1566   –   e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br